A induentur: nec ascendet super eos, quodcumque laneum, quando ministrant in portis atrii interioris, et intrinsecus (*ibid. 17*). Et post pauca: Cumque egredientur atrium exterius ad populum, exuent se vestimentis suis, in quibus ministraverant, et reponent ea in gazophylacio sanctuarii, et vestient se vestimentis aliis, et non sanctificabunt populum in vestibus suis (*ibid. 19*). Et longe superius: Reponent vestimenta sua, in quibus ministrant quia sancta sunt, vestienturque vestimentis aliis, et sic procedent ad populum (*Ezech. xlvi. 14*).

VII. Nos itaque tunicis lineis, quæ superpellicia vulgo appellantur, extrinsecus induimur, quæ profecto, cum egredimur ad populum, exuere solemus: significantes, per hoc debere nos esse tempore orationis (quando videlicet, clauso ostio, oramus in cubiculo Patrem nostrum) non solum honestiores, et mundiores in habitu hominis exterioris, sed et splendidiores, et subtiliores, in intellectu hominis interioris. Quid est enim quod de sacerdotibus, et Levitis filiis Sadoch præcipitur, ut vestibus lineis, cum ingressi fuerint portas atrii interioris, induantur, et non ascendat super eos quodcumque laneum, **238** nisi quod nos, qui ex Dei gratia ejus dona percepimus, qui et sacrum ejus donum sumus, quique ad divinum sumus cultum assumpti; qui denique ejus, qui veraciter justus est, imo qui ipsa summa Justitia est, sumus filii per adoptionem, cogitationibus debemus subtilibus circumdari, nec quodcumque quod quasi grossum est, per hebetudinem in mente meditari, cum introitum quodammodo patriæ celestis, per purum et desæcatum desiderium super nos elevati, in sancta contemplatione incipimus ingredi. Quæ profecto vestimenta reponimus, cum ad populum procedimus; quia diu nos manere in eodem mentis vigore, et rigore, in quo, in privata, et secreta coram Deo oratione sumus, nec turbæ popularis strepitus, nec ipse infirmitatis nostræ permittit defectus. Nec tamen, ut jam diximus, eos reprehendimus, qui passim superpellicia pro causa honestatis, et munditiae circumserunt; sicut nee eos vituperandos ob hoc, in aliquo putamus, imo multum laudandos asserimus, qui cappas nigras induunt: cum nos quoque albis soleamus vestiri.

VIII. Sed quid de vestibus istis exterioribus hæc loquimur cum universi, qui veræ religionis conversationem exercent, nuptiali charitatis ueste induantur, licet foris hominibus in varietate exteriorum indumentorum videantur? *Habe charitatem, et fac quidquid vis*, ait beatus Augustinus. Simile autem huic sententiæ quod alias dixit: *Habe charitatem et quocunque volueris induere vestimento*. O quam pretiosum, quamque speciosum est vestimentum Dominus Jesus, quo sancti induuntur! quia nec sancti essent, si eo induti non essent. Nam Apostolica ad Romanos exhortatio est, hunc habens modum: *Induimi Dominum Jesum Christum* (*Rom. xxi. 14*). Est quoque justitia indumentum valde bonum, de quo Psalmista ipsum Dominum allögans, Sa-